МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

•fl.C'j Щк №
г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской области от 10.04.2019 № 34

1. Внести изменения в распоряжение министерства сельского

хозяйства и продовольствия Кировской области от 10.04.2019 № 34

«О представлении и рассмотрении документов для предоставления субсидий

из областного бюджета на возмещение части затрат на приобретение

современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной

переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых

платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)», утвердив изменения в

Регламенте представления и рассмотрения документов для предоставления

субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат на

приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования

для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату

лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) согласно

приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после

его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 26.10.2021.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства и л
пюоловольствия Киповской области - - А.А. Котлячков

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением министерства
сельского хозяйства и
продовольствия
Кировской области
от ш и ш № X

ИЗМЕНЕНИЯ В РЕГЛАМЕНТЕ
представления и рассмотрения документов

для предоставления субсидий из областного бюджета
на возмещение части затрат на приобретение современных

сельскохозяйственной техники и оборудования
для первичной переработки сельскохозяйственной продукции

и (или) уплату лизинговых платежей по договорам
финансовой аренды (лизинга)

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. В соответствии с настоящим Регламентом осуществляется

представление и рассмотрение документов для предоставления субсидий из
областного бюджета на возмещение части затрат на приобретение
современных сельскохозяйственной техники (сельскохозяйственных машин,
тракторов и оборудования) и оборудования для первичной переработки
сельскохозяйственной продукции (далее - техника) и (или) уплату
лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) техники в
целях возмещения части затрат зарегистрированным в установленном
порядке на территории Кировской области сельскохозяйственным
товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное
хозяйство), соответствующим требованиям статьи 3 Федерального закона
от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства».

2. В пункте 4:
2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«4. Сельскохозяйственный товаропроизводитель представляет в

орган местного самоуправления муниципального образования Кировской
области, наделенный отдельными государственными полномочиями области

по поддержке сельскохозяйственного производства, на территории которого
зарегистрирован сельскохозяйственный товаропроизводитель (далее - орган
местного самоуправления) (в двух экземплярах), или в отдел технического
развития, пищевой промышленности и регулирования продовольственного
рынка министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской
области (в случае если орган местного самоуправления муниципального
образования Кировской области, на территории которого зарегистрирован
сельскохозяйственный товаропроизводитель, не наделен отдельными
государственными полномочиями области по поддержке
сельскохозяйственного производства) (в одном экземпляре), следующие
документы, подписанные (заверенные) сельскохозяйственным
товаропроизводителем:».

2.2. Подпункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Перечень членов коллегиального исполнительного органа,

единоличного исполнительного органа, главного бухгалтера получателя
субсидии составляется по прилагаемой форме № Т-6».

2.3. В'подпункте 4.2:
2.3.1. Подпункты 4.2.7 и 4.2.8 изложить в следующей редакции:
«4.2.7. В случае если приобретаемая техника подлежит обязательной

государственной регистрации - копия паспорта самоходной машины с
отметкой о постановке на учет в установленном законодательстве порядке
либо выписка из электронного паспорта техники со статусом «действующий»
в системе электронных паспортов самоходной машины и других видов
техники.

4.2.8. Копия технического паспорта техники, свидетельства,
инструкции по эксплуатации либо иного документа, выданного
производителем или официальным представителем производителя и
подтверждающего, что полученная техника является сельскохозяйственной
либо предназначена для выполнения сельскохозяйственных работ и
произведена не ранее двух лет, предшествующих году первоначального
обращения за субсидией».

2.3.2. Дополнить подпунктами 4.2.8-1 и 4.2.8-2 следующего
содержания:

«4.2.8-1. В случае если приобретаемая техника подлежит
обязательной сертификации - копия сертификата или декларации о
соответствии требованиям технических регламентов Евразийского
экономического союза (Таможенного союза).

4.2.8-2. В случае если приобретаемая техника не подлежит
обязательной сертификации - копия сертификата соответствия, выданного
лицом, система добровольной сертификации которого зарегистрирована
Управлением развития, информационного обеспечения и аккредитации
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии
Российской Федерации».

2.3.3. Подпункт 4.2.9 изложить в следующей редакции:
«4.2.9. В случае приобретения техники сельскохозяйственным

товаропроизводителем, указанным в подпункте 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2
«Условия предоставления субсидии» Порядка, - копии документов,
содержащих сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур в году,
предшествующем году первоначального обращения за субсидией, по
отношению к предыдущему году, составленных по формам федерального
статистического наблюдения № 29-СХ или 2-фермер (представляются после
их принятия территориальным органом Федеральной службы
государственной статистики с соответствующей отметкой или
представлением доказательств представления отчетности в Росстат в форме
электронного документа)».

3. В пункте 5:
3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«5. Орган местного самоуправления (отдел технического развития,

пищевой промышленности и регулирования продовольственного рынка
министерства):».

3.2. Подпункт 5.4.2 подпункта 5.4 исключить.
3.3. Дополнить подпунктом 5.4-1 следующего содержания:
«5.4-1. Орган местного самоуправления передает в срок,

устанавливаемый правовым актом министерства, документы, поданные
сельскохозяйственным товаропроизводителем (в одном экземпляре):

5.4—1.1. Справку-расчет, а также отчетные документы (копии
отчетных документов) (в одном экземпляре), представленные

сельскохозяйственным товаропроизводителем, в отдел технического
развития, пищевой промышленности и регулирования продовольственного
рынка министерства не позднее пяти рабочих дней со дня поступления
документов от сельскохозяйственного товаропроизводителя.

5.4-1.2. Документы, представленные в соответствии с
распоряжением министерства сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области от 05.02.2019 № 12 «О представлении и рассмотрении
документов для подтверждения общих условий предоставления из
областного бюджета субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям
Кировской области и социальных выплат их работникам», а также перечень
членов коллегиального исполнительного органа, единоличного
исполнительного органа, главного бухгалтера получателя субсидии,
представленные сельскохозяйственным товаропроизводителем, в отдел
финансирования программ и мероприятий развития АПК министерства в
порядке и в сроки, установленные указанным распоряжением».

4. В пункте 6:
4.1. Абзац первый подпункта 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Получает от органа местного самоуправления представленные

им в соответствии с подпунктом 5.4-1.1 настоящего Регламента документы,
сверяет состав, названия и реквизиты документов, представленных
сельскохозяйственным товаропроизводителем, с их описью и регистрирует
их в день поступления в следующем порядке:».

4.2. Подпункт 6.3.1 подпункта 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.3.1. Готовит и направляет не позднее десяти рабочих дней со дня

получения документов от органа местного самоуправления
(сельскохозяйственного товаропроизводителя) такому
сельскохозяйственному товаропроизводителю письменное уведомление об
отказе в предоставлении субсидии (с указанием оснований для отказа) и
возвращает поданные документы вместе с письменным уведомлением органу
местного самоуправления (сельскохозяйственному товаропроизводителю).
Делает пометку об этом в журнале».

4.3. Подпункты 6.7-6.13 исключить.
4.4. Дополнить подпунктами 6.5 - 6.11 следующего содержания:

«6.5. В случае извещения отделом финансирования программ и
мероприятий развития АПК о наличии ошибок в проекте реестра устраняет
допущенные ошибки и в течение дня извещения представляет проект реестра
в новой редакции.

6.6. Принимает от отдела финансирования программ и мероприятий
развития АПК возвращаемые им после согласования проекта реестра
документы и хранит их в течение пяти лет со дня перечисления субсидии.

6.7. В случае получения от отдела финансирования программ и
мероприятий развития АПК реестра с отметками о неперечислении
(неполном перечислении) включенным в реестр сельскохозяйственным
товаропроизводителям сумм субсидий в связи с недостаточностью объема
субсидий, утвержденного на эти цели сводной бюджетной росписью
областного бюджета:

6.7.1. Готовит письмо о невозможности предоставления суммы
субсидии в год обращения за ней с указанием причины невозможности ее
предоставления.

6.7.2. Вручает указанное письмо сельскохозяйственному
товаропроизводителю лично или представляет для отправки ему почтовым
отправлением.

6.8. В течение одного рабочего дня после возвращения отделом
финансирования программ и мероприятий развития АПК согласованного
проекта реестра указывает в проекте соглашения (проектах соглашений)
сумму субсидии, причитающуюся к выплате сельскохозяйственному
товаропроизводителю, и значения результатов предоставления субсидии.
Визирует проект соглашения (проекты соглашений) и предоставляет его (их)
вместе с проектом реестра в отдел финансирования программ и мероприятий
развития АПК.

6.9. В случае извещения отделом финансирования программ и
мероприятий развития АПК о наличии ошибок в проекте соглашения
(проектах соглашений) устраняет допущенные ошибки и в течение одного
рабочего дня представляет проект соглашения (проекты соглашений) в новой
редакции.

6.10. Получает от отдела финансирования программ и мероприятий
развития АПК согласованный проект соглашения (проекты соглашений) (в

двух экземплярах) и представляет его (их), а также проект реестра (в двух
экземплярах) на подписание уполномоченным должностным лицам
министерства.

6.11. Передает подписанный уполномоченным должностным лицом
министерства реестр (в одном экземпляре) в отдел финансирования программ
и мероприятий развития АПК».

5. Абзац второй подпункта 7.1 пункта 7 изложить в следующей
редакции:

«в соответствии с подпунктом 5.4-1.2 пункта 5 настоящего
Регламента органами местного самоуправления;».

6. Дополнить Регламент формой № Т-6. Прилагается.

Приложение

к изменениям в Регламенте

Форма № Т-6

ПЕРЕЧЕНЬ
членов коллегиального исполнительного органа, единоличного исполнительного органа,

главного бухгалтера получателя субсидии

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя, ИНН)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных» выражаю согласие на обработку министерством сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области и органом местного самоуправления своих
персональных данных (включая все действия, перечисленные в статье 3 Федерального
закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных») с использованием средств
автоматизации и без использования таковых.

Настоящее согласие распространяется на обработку следующих персональных
данных:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Дата рождения Должность Подпись

(должность руководителя)

М.П. (при наличии)

Дата

(подпись) (инициалы, фамилия)